naīa dei. Videm⁹ aut̄ ſc̄dm̄
voluntate carnale. Nūq̄ ſi te
p̄ciſſeſ em̄ cōpeſaſti em̄?
ut iā te nō te p̄ciat. Sed
magiſ exat̄aſti em̄ ut adhuc
te p̄ciat. Nā itaīdīa p̄
itaīdīa nō cōpeſat⁹ ſ am
pli⁹ irritat⁹? quēadmodū
ſi ignē cū igne cōiūgab: ma
ior flāma ſucceditur. Si aut̄
nō repaſſeſ em̄. ille iā ſta
bit? ſi quidē ſapit. conſuſiſ:
ſi aut̄ nō ſapit. faciāſti. Et
nō ſolū iterū nō te rep̄ciat?
ſed forſitan q̄puctuſ corde
penitet: quia te ul' ſemel p̄
ciſſit. Attū et ſi ſic iſam⁹
ē. ut nec paciencā tuā itel
ligat. nec cōfundat⁹ in ſco
ſuo? nūq̄ poteſ tu te ampli⁹
vindicare q̄ deus erat vindi
catur⁹. Ideo ſi repaſſeſ
em̄. p̄diditiſ vindictā. quia te
ipē vindicaſti? et liberaſti
em̄ de māib⁹ dei: et redde
diſti ei q̄d fecit. Si ergo for
titer miſeſeſ paciencā age:
meli⁹ vindicariſ ſaliet per
deū. Et ei qui vlt̄ teā iudi
cio cōtenet. et tunicā tuā tol
lere: dimitte ei et palliū.
P̄mū idigna reſ ē: ut homo
fideliſ ſtet in iudicio an̄ con
ſpectū iudiciſ iſideliſ. Nā et
ſi iſideliſ nō ē: certe et ſeula

ris e. Et qui te venerari debu-
 erat propter dignitatem fidei: in-
 dicat te propter naturam cause:
 et propter dignitatem christi propter ne-
 gotium mundi. **Prone melius est ut**
perdas rem mundialem quam gloriam
spiritualem. Si enim rem perdidisti
 propter christum: christus tibi rem res-
 tituere potest. Si autem propter rem per-
 dideris christum: res tibi non potest
 restituere christum. Deinde natura est
 ut humiles te coram iudice: ac
 subditi fias illi propter natura-
 tem cause. **Et forsitan quod propter**
deum non fueras te humiliaturus?
 humilias te propter lucrum: et fa-
 ciat rem preciosorem quam deum.
Tercio quia omne iudicium irri-
tatio cordis est: et cogitationum
malorum. Si semel in iudicium
 ingressus fueris: iam non deside-
 ras ut veritas cause appare-
 at: sed ut quocumque modo victor
 existas. Si autem videris quod
 causa tua sicut frequenter solet
 fieri in iudiciis. a verbis. a frau-
 dibus. a pecuniis repugnet: na-
 turam est siliter ut et tu a verbis.
 a fraudibus. a pecuniis cause
 tue adesse festines. **Et si ab**
inicio consilium non habuisti ut
ageres: postea sic age ipse
controversie naturam te compellit
nam primum pro lucro tantummodo

festinabas? postea iam et pro
 pudore contendis: et magis con-
 tentus es eam perire tam ut
 vincas. quam vinci tam ut ne pec-
 ces. **Hec deus illis mandat:**
 qui magis diligunt deum quam
 mundum. **Præ** qui lucrum ante mag-
 num existimat: dampnum rei mo-
 dici putat. **Præ** qui dampnum
 rei magnum existimat: lucrum
 ante modicum putat. **Qui ergo**
difficilius putat rem dimittere
quam in iudicio iturum? hoc cogitet:
 quia difficilius est de iudicio sine
 peccato exire. **Facilius enim ante**
iudicium rem dimittere: quam in
iudicio civitate parari. **Præ** ante
 iudicium sicut diximus una causa
 avaricie te compellit: post in-
 gressum etiam causa pudoris.
Et qui una causa vincere non
potuisti propter timorem dei? du-
as quomodo vincas? **Ergo sicut**
ioseph dimisit pallium in ma-
nu meretricis et fugit cum me-
liore pallio castitatis: sic et
tu pro pallio in manu calum-
niantis. et fuge cum meliore
pallio iusticie? ne forte dimi-
vis vendicare vestem corporis:
preciosissimam vestem anime perdas.
Deinde si viderint infideles christiani
in te pro divitiis divitiarum repe-
re quoniam pro terrenis facul-
tatibus? et usque ad perniciem

aie secularia pulsare iudicia to-
 tm drectore iustu? quod cre-
 dit spem regni celestis ee ve-
 ra qua pdicat xpiani? fa-
 ale eni sperant terrena: qui
 celestia sperant. Qui aut ter-
 rena magnope coplectunt?
 nescio si firmit? celestia cre-
 dit pmissa. Pro solum ergo
 ppter lesione aiaz nra p-
 ciciente sustine debem? au-
 ferenti que nra sut no repug-
 nare: sed eam ppter demost-
 ratione idubitabiliu xpi pmissi-
 onu? ut ille qui viderit te
 iurias ppas negligete. ter-
 renas eam res qsi nichil sper-
 nente: intelligat qa ve e cer-
 tissia spes xpianoz in celis
 pnciosior oibus reb? terrenis.
 et vita iocundior oi frivacione
 vite ipi? carnis. Si quis te
angariaverit mille passus.
vade oi eo illo alia duo? ut
 pacia vincat illi? crudelitate:
 et ondas qa maior e benigni-
 tatis dei in scis. q? malicia
 dyaboli i miq? hoib?. Si aut
 tantu vadis qntu ille te cogit?
 quo cognosceris seru? dei. Pa-
 i naitate: bonitas no appa-
 ret. Ergo te cogit vade
 ppter naitate hois volentis?
 qd no te cogit: vade ppter

glam dei benigni. Si unu va-
 dis. putat te hoem qualecunq?
 fecisse: et no poterit qa te an-
 gariauit. Si aut amph? vadis.
 intelligit qa seru? dei es: et io
 iapit illu penite qa ul? unu
 te angariauit? et hoc nu ad-
 ditamentu no fit illi maub?
 s? magis pena poris audacie.
 Deinde si illu quide dyabolu
 exatavit ad te angariandu?
 et tu vides tibi iuria fieri.
 a vbis illicitis contdians. a
 scis bonis no resistas: et lu-
 cau sciatas qd mlus forsitā
 bonis opib? acqisisti ppter do-
 lore modicu pdas. Quid ergo?
 Unu vade: ut satisficias ho.
 Alteru vade ut te ondas: et
 illu castiges. Terciu? ut dy-
 bolu suphabundant? cofudas.
 Dne her oia madata in pan-
 peis psona queniunt? dente
 aut? divitis hois et potens
 qb exatit. Utina ille alteru
 no exatiret. Tunicā divitis
 aut potens p calupniam qb
 teptavit auferre. Utina ille
 p calupnia alteru? no aufer-
 ret. Dimitte et potete qb an-
 gariat. Utina ille alteru? no
 angariaret. Ergo dives ifen-
 tuosus e. Et quo adimpleat
 iustia legis et gre? ut fiat
 seru? dei pfectus. Quomo.

Si quis multam pecuniam peciet
 ab eo: det illi. **L**ex enim est ut al-
 terius non tollas: sed et tui des.
Qui ergo multam pecuniam dat:
 et legem implet et gratiam. **N**am
 qui de suis libenter dat: multo
 magis alterius bona non tollit.
Dives ergo per paciam non potest
 temptari neque probari: quia nemo
 illi violentiam facit: in largitate
 autem probatur et temptatur. **I**te pau-
 per per largitatem non potest temptari
 et probari: quia non habet unde lar-
 gatur: et ideo per paciam tempta-
 tur atque probatur: si benigni-
 tas eius per inicitiam non mutatur.
Denique si veritatem considerare
 volumus intelligamus rationem:
 quod divitiarum nostrarum non sunt nostrarum: sed
 dei. **D**eus enim dispensator est nos-
 trarum divitiarum suarum voluit esse non do-
 minos: et ideo cui voluerit dat
 eas: et a quo voluerit tollit.
Illud proprie est noster: quod in nostra
 potestate est si habere volumus.
Quid autem noster dicitur? quod et
 si volumus habere non possumus
 nisi nobis fuerit datum. **D**enique
 considera. **U**t quod tibi magis divi-
 tias credidit quam illi: **N**am quod ex
 alia massa luti te fecit: ex alia
 illum: et pro te christum tradidit:
 et pro illo aliquem angelorum. **S**i
 per omnia: sic illum diligit quod
 te. **N**on ideo dedit tibi divitias